Штавише, васкрс је постао још већим сломом, прави и трајни српски пораз, који као зла коб и зла судбина, доживљава свој размах

и своју неминовност, чак тако и толико, да прети потпуном уништењу српског народа, па самим тим, и његове државе.

Тако гледано и тако доживљено све оно што се са српским народом радило и дешавало, после 18. новембра/1. децембра 1918, тј, од дана тзв. уједињења и прогласа Краљевства Срба, Хрвата и Словенаца, упућује на већ речену мисао, да је Коста Стојановић имао срећу што је умро тако млад, и на почетку правог и незаобилазног српског краха, да не гледа оно чега се целог живота гнушао и гадио – себичност, грамзивост, рад на сопственом „промакнућу“, на рачун општих народних интереса.